
 

 
Zaak : 170960 

Document : 171014 

 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

 

 

Vergadering van Burgemeester en Wethouders  
 
Datum: 16 mei 2023  

Status: Openbaar  

 
 

Gezien: 
        
Burgemeester: J.W.M.S. Minses 
 
 
 
 
Wethouder: W. Wink 
 
 
 
 
Wethouder: P.D. Baneke 
 
 
 
 
Wethouder: R.W.M. Engels 
 
 
 
 
Wethouder: V.F.G. Arts 
 
 
 
 
 
 
 
Aldus vastgesteld d.d. 23 mei 2023 
 
Secretaris:  J. de Graaf 
 
 

 
  



 

2 
 

BESLUITENLIJST 
 

                      

 

  

Zaaknummer: 157920 

Onderwerp: Vaststellen jaarverslag kinderopvang 2022 

Besluit: 1.  In te stemmen met het jaarverslag kinderopvang 2022 (bijlage 1). 

2.  Het jaarverslag kinderopvang 2022 te verzenden aan de Inspectie van het 

Onderwijs (IvhO). 

3.  De gemeenteraad over het jaarverslag te informeren met bijgevoegde 

raadsmededeling. 

  

Zaaknummer: 151605 

Onderwerp: Beslissing op bezwaar omgevingsvergunning de Toom 20 te Malden 

Besluit: Het gezamenlijke bezwaarschrift van diverse bewoners van de Toom en het 

bezwaarschrift van de bewoners van de Toom 22 met aanpassing van de 

motivering ongegrond te verklaren. 

  

Zaaknummer: 169855 

Onderwerp: Maandrapportage maart april 2023 

Besluit: In te stemmen met de uitkomsten van de maandrapportage over maart/april 

2023 en de rapportage ter kennisneming voorleggen aan de leden van de raad 

en commissies. 

 

Zaaknummer: 151362 

Onderwerp: Vaststelling bestemmingsplan Kerkweg 20 

Besluit: De raad voor te stellen het bestemmingsplan ‘Kerkweg 20, Malden’ inclusief 

bijbehorende bijlagen ongewijzigd vast te stellen, conform het raadsvoorstel in 

bijlage 1 en bijbehorend besluit. 

  

Zaaknummer: 162637 

Onderwerp: Principeverzoek Molenstraat 29 te Heumen 

Besluit: 1.  Het principeverzoek af te wijzen om op het perceel aan de Molenstraat 29 te 

Heumen een woonwijk te realiseren. 

2.  In de brief aan de initiatiefnemer aan te geven dat op basis van gemeentelijk 

beleid ruimte bestaat om planologische medewerking te verlenen aan een 

bestemmingsplanwijziging van ‘agrarisch’ naar ‘wonen’, te weten: 1) twee 

woongebouwen met hierin twee woningen en 2) de wijziging van de 

bedrijfswoning naar een burgerwoning (in totaal vijf woningen). 

 

 

 

 

 

 



 

3 
 

Zaaknummer: 167238 

Onderwerp: Beantwoording raadsvragen PvdA fractie gemeente Heumen n.a.v. onderzoek 

mentale gezondheid jongvolwassenen GGD Gelderland-Zuid 

Besluit: De raadsmededeling, waarmee de raadsvragen van de PvdA fractie over het 

onderzoek van de GGD Gelderland-Zuid naar de mentale gezondheid van 

jongvolwassenen worden beantwoord, vast te stellen. 

 

Zaaknummer: 161471 

Onderwerp: Wet Voorkeursrecht Gemeenten locatie Looistraat ivm verplaatsing SV Juliana 

Besluit: Op grond van het bepaalde in artikel 5 Wvg aan de gemeenteraad, conform het 

bij dit besluit behorende raadvoorstel, voor te stellen gronden aan te wijzen als 

gronden waarop de artikelen 10 tot en met 15, 24 en 26 van de Wvg van 

toepassing zijn. 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


